
 

  COMUNE DI QUINCINETTO 
         CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

   C.A.P. 10010  –  Via Val n°5  Cod. Fisc. 84001170012  –  P. IVA 04006490017  

Tel. 0125/757903  –  Fax 0125/254902   Sito internet  www.comune.quincinetto.to.it 

                     e-mail info.quincinetto@comune.quincinetto.to.it 

                        PEC: protocollo@pec.comune.quincinetto.to.it 

 
 

 

 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N° 1 del 29/12/2022 
 
 
 
 

     IL SINDACO 
 

Richiamati gli art.13 e 14 del contratto sottoscritto in data 21/05/2018 del Comparto Funzioni 
Locali;  
 
Preso atto che: 

* con deliberazione della giunta comunale n.45 del 20/05/2019 sono state approvate le fasce di 
indennità e graduazione delle posizioni organizzative in base al verbale del segretario comunale ed 
in attuazione delle disposizioni del nuovo CCNL del 21/05/2018 del personale del comparto 
funzioni locali per il periodo 2016/2018 art.13,14 e 15; 

* con decreto n.4 del 20/05/2019 si è decretato, in base a quanto stabilito nella deliberazione della 
giunta sopracitata, di confermare quanto disposto dal decreto n.7 del 29/12/2018 fino all’adozione 
dei nuovi decreti adottati in base a quanto disposto dalla G.C. n.45/2019, a seguito di contrattazione 
decentrata dell’anno 2019; 

* in data 19/12/2019 è stato sottoscritto il contratto decentrato relativo all’anno 2019; 

* con decreto n.10 del 19/12/2019 si è decretato, in base a quanto stabilito nella deliberazione della 
giunta dalla G.C. n.45 del 20/05/2019 ed a seguito della definizione del contratto decentrato relativo 
all’anno 2019, di conferire, con decorrenza dal  21/05/2019, fino al 31/03/2020, gli incarichi di 
Responsabile di Servizio e di Posizione Organizzativa ai dipendenti comunali; 

* in data 31/03/2020 la sig.ra Elia Buat, incaricata di posizione organizzativa e Responsabile del 
servizio demografico-commercio ha cessato il servizio per pensionamento; 

* in data 01/04/2020 il geom. Claudio Mongiovetto, incaricato di posizione organizzativa e 
Responsabile del servizio tecnico ha preso servizio in qualità di dipendente del Comune di 
Quincinetto a tempo pieno e indeterminato; 

* con decreto n. 1 dell’ 01/04/2020 si è decretato, in base al rinnovato assetto organizzativo 
dell’Ente,  di conferire, con decorrenza dall’ 01/04/2020, fino al 31/12/2022, gli incarichi di 
Responsabile di Servizio e di Posizione Organizzativa ai dipendenti comunali; 

* con Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 07/09/2020, si è disposto di nominare e 
conferire al Sindaco pro tempore del Comune di Quincinetto, sig. Angelo CANALE CLAPETTO, 
l’incarico di Responsabile del servizio amministrativo – demografico – commercio, ai sensi dell’art. 
53 comma 23 della legge 388/2000 e del D. Lgs. 18/08/2000, n.267, con decorrenza dal 
01/09/2020; 

* in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il  nuovo CCNL del personale del comparto funzioni locali 
per il periodo 2019/2021 di cui l’entrata in vigore del TITOLO III - ORDINAMENTO 
PROFESSIONALE è stata differita al 1° giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione 
definitiva del medesimo CCNL.   



 
 

D E C R E T A 
 
 
 

1) In ottemperanza a quanto disposto dalla G.C. n.45 del 20/05/2019, di conferire, con decorrenza 
dall’ 01/01/2023, fino al 31/05/2024 e comunque non oltre la scadenza dell’attuale mandato 
elettorale, gli incarichi di Responsabile di Servizio e di Posizione Organizzativa ai seguenti 
dipendenti comunali: 

• Geom. Claudio Mongiovetto l’incarico di posizione organizzativa e quindi Responsabile del 
servizio Servizio Tecnico-Manutentivo e Lavori Pubblici; 

• Rag. Monica Giachino l’incarico di posizione organizzativa e quindi Responsabile del 
servizio finanziario-tributi; 

• Dr. Ignazio Strazzeri l’incarico di posizione organizzativa e quindi Responsabile del servizio 
vigilanza; 

 
2) Di affidare ai dipendenti sopra menzionati i compiti, compresa l’adozione degli atti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non 
riservano agli organi di governo, previsti dall’art.109 del DPR 18/8/2000 n.267; 

 
3) Di definire l’indennità di funzione annua lorda, da corrispondere mensilmente in uno con la 

retribuzione per tredici mensilità, conferita con deliberazione G.C. n.45 del 20/05/2019, con 
decorrenza dal 01/01/2023 fino al 31/05/2024, ossia: 

• € 7.103,25 al Geom. Claudio Mongiovetto; 

• € 7.000,00 alla Rag. Monica Giachino; 

• € 6.893,83 al Dr. Ignazio Strazzeri; 
 

4) Di riservarsi la modifica del presente atto a seguito dei previsti mutamenti organizzativi del 
Comune di Quincinetto; 

 
5) Il presente provvedimento, previa notifica ai soggetti interessati, sarà inserito nel rispettivo 

fascicolo personale dei medesimi. 
 

IL SINDACO 
Cav. Uff. Angelo CANALE CLAPETTO 


